
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             FALABELLA RETAIL S.A. 
                    SANTIAGO CENTRO                                     RUT.: Nº  77.261.280-K 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION          Resuelve petición que indica. 
                      Y ASISTENCIA 
 
                          MLV 
           FOLIO 45942-10 
                                                                                             SANTIAGO,   18.01.2011                                     
                                   
 
                                                                       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
                      
 
 
                                                                       RES. Ex Nº __424_______DR E.13.00 
                        
 
                                                                       VISTOS: 
 
                    
                                                                     El  escrito   de   17.12.2010 presentado por don Juan 
Cuneo Solari, RUT Nº 3.066.418-3, representante legal de  FALABELLA RETAIL S.A., RUT Nº 77.261.280-K, 
ambos con domicilio en esta ciudad, calle Rosas Nº 1665, comuna de Santiago,  mediante el cual pide 
derogación total de las Resoluciones Nºs Ex 1057 de 27.02.2009 y 5622 de 17.11.2009, dictadas por la XIII 
Dirección Reg. Metrop. Santiago Centro, que autorizaron el uso de las máquinas registradoras ubicadas en 
calle AVDA. NUEVA DE LYON Nº 064, comuna de PROVIDENCIA, que se individualizan a continuación; 
 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

152118 NCR 7456 36365610 1 
152119 NCR 7456 36365672 2 

152120 NCR 7456 36365917 3 
152121 NCR 7456 36367163 4 
152122 NCR 7456 36367165 5 
152123 NCR 7456 36367167 6 

152124 NCR 7456 36367168 7 
152125 NCR 7456 36367169 8 
152126 NCR 7456 36367170 9 
152127 NCR 7456 36367171 10 

152128 NCR 7456 36367172 11 
152129 NCR 7456 36367173 12 
152130 NCR 7456 36367174 13 

152131 NCR 7456 36367175 14 
151972 NCR 7456 36375093 15 
152132 NCR 7456 36367176 17 
152133 NCR 7456 36367177 18 

152134 NCR 7456 36367178 19 
152135 NCR 7456 36367179 20 
152136 NCR 7456 36367180 21 
152137 NCR 7456 36367181 22 

152138 NCR 7456 36367182 23 
152139 NCR 7456 36367186 24 
152140 NCR 7456 36367189 26 
152141 NCR 7456 36367191 27 

152142 NCR 7456 36367192 28 
152144 NCR 7456 36367194 30 
152145 NCR 7456 36367195 31 

152146 NCR 7456 36367199 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-     2     - 
 
 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA 
MODELO NUMERO SERIE CAJA 

152147 NCR 7456 36367201 33 

152148 NCR 7456 36367204 34 
152149 NCR 7456 36367209 35 
152150 NCR 7456 36367210 36 
152151 NCR 7456 36367211 37 

152152 NCR 7456 36367212 38 
152153 NCR 7456 36367216 39 
152154 NCR 7456 36367226 40 

152155 NCR 7456 36367227 41 
152156 NCR 7456 36367235 42 
152157 NCR 7456 36367239 43 
152158 NCR 7456 36367241 44 

148651 NCR 7456 36296669 62 
148654 NCR 7456 36296681 65 
148659 NCR 7456 36296712 70 
148663 NCR 7456 36296719 74 

148664 NCR 7456 36296724 75 
148670 NCR 7456 36296736 81 
148671 NCR 7456 36296737 82 
148675 NCR 7456 36296745 86 

148677 NCR 7456 36296749 88 
148679 NCR 7456 36296754 90 
151978 NCR 7456 36366608 114 
151349 NCR 7456 36366611 115 

151350 NCR 7456 36366619 116 
151351 NCR 7456 36372833 117 
151352 NCR 7456 36372835 118 

151353 NCR 7456 36372836 119 
151354 NCR 7456 36372837 120 
151355 NCR 7456 36372838 121 
151356 NCR 7456 36372839 122 

151357 NCR 7456 36372840 123 
151358 NCR 7456 36372871 124 
151359 NCR 7456 36372842 125 
151360 NCR 7456 36372843 126 

151361 NCR 7456 36372844 127 
151362 NCR 7456 36372845 128 
151363 NCR 7456 36375069 129 
151364 NCR 7456 36375074 130 

151365 NCR 7456 36375078 131 
151366 NCR 7456 36375083 132 
151367 NCR 7456 36375085 133 

151368 NCR 7456 36375086 134 
151369 NCR 7456 36375087 135 
151971 NCR 7456 36375092 137 
151972 NCR 7456 36375093 138 

151973 NCR 7456 36375094 139 
151975 NCR 7456 36375097 141 
151976 NCR 7456 36375098 142 
151977 NCR 7456 36375099 143 

143593 NCR 7456 35172944 167 
148685 NCR 7456 36296643 168 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-     3     - 
 
 
 
 
 
              1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el Nº 
5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                                Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 
6º letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
           
                                                                          R E S U E L V O : 
 
                                                                                           HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                              DEJASE sin   efecto  en forma total las Resoluciones 
Nºs Ex 1057 de 27.02.2009 y 5622 de 17.11.2009, dictadas por la XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago Centro. 
  
                                                                    "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
                                                                    ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              JUAN ARREDONDO AVENDAÑO             
                                                                 JEFE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMA DE   ATENCION    
                                                                                              Y ASISTENCIA(S) 
               RES. EX. N° 1897 de 03-08-06 
                                                                                     Lo que transcribo a Ud. para su  

   conocimiento y demás fines. 
MLV                                             Saluda a Ud., 
Distribución:  
Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 
Transparencia Activa 
Expediente 
C/C A : XV DIREC. REG. METROP. STGO. ORIENTE 
A don Juan Cuneo Solari, Rep. Legal de 
Falabella Retail S.A. 
Rosas Nº 1665 
Santiago 


